АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Верх-Красноярка
21.05.2020 г.                                                                                          № 16

О внесении изменений в постановление администрации
Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 12.12.2014 г. № 71

Рассмотрев протест прокурора Северного района Новосибирской области от 15.05.2020 № 13-441в-2015, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.  Внести в постановление администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 12.12.2014 г. № 71 «Об утверждении Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 16.03.2015г. № 17, от 13.07.2019 г. № 65) (далее – Постановление) следующие изменения;
      1.1. В преамбуле Постановления слова «с частью 11 статьи 99» исключить;
      1.2. Пункт 1.4. Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных
 правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденного Постановлением   изложить в следующей редакции:
«1.4. Орган внутреннего муниципального финансового контроля осуществляет контроль в отношении:
1.4.1. соблюдения правил нормирования в сфере закупок, установленных в соответствии со статьёй 19 настоящего Федерального закона;
1.4.2. определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;
1.4.4. соблюдения предусмотренных настоящим Федеральным законом требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;
1.4.5. соответствия использования поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.»
1.3. Пункт 2.5. Порядка осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля полномочий по контролю за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных
 правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области, утвержденного Постановлением  изложить в следующей редакции:
«2.5. Внеплановая проверка проводится:
2.5.1. получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6 настоящего Федерального закона, за исключением случая обжалования действий (бездействия), предусмотренного частью15.1 настоящей статьи. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;
2.5.2. получение информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:
2.5.2.1. заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
2.5.2.2. обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
2.5.2.3. сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
2.5.3. истечение срока исполнения ранее выданного в соответствии с пунктом 2 части 22 настоящей статьи предписания.»
2. Разместить, данное постановление на официальном сайте администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Верх-Красноярского сельсовета».
        3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Красноярского сельсовета
Северного района Новосибирской области	   С.А. Клещенко